
 

Corso di Studio in Filologia, Linguistica e Tradizioni Letterarie 
Calendario Lezioni A.A. 2023/2024   

I semestre 
 

 
Insegnamento  

 
Docente 

 
 

 
Giorno  

 
Ora  

 
Aula  

 
Data inizio corso 

 
Archeologia del mediterreno 
preclassico e classico 

 
O. Menozzi 

 
Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 
 

 
 

16-18 

 
 

Giuntella 

 
 

24.10.23 

 
British Literature from 1900 to 
the present 

 
M.Canani 

 
Martedì 

Mercoledì 
Giovedì 

 
14-16 
11-13 
11-13 

 
6 
7 
7 

 
10.10.23 

 
Cinema e scrittura  

 
F. Andreazza 

 
Martedì 

Mercoledì 
Giovedì 

 

 
14-16 
14-16 
9-11 

 
 

7 

 
 

24.10.23 

 
Didattica della letteratura 
italiana 

 
 

A.Di Nallo 

 
Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

 
11-13 
16-18 
9-11 

 

 
 

7 

 
 

09.10.23 

 
Filologia Latina Medievale e 
Umanistica  

 
G. Perucchi 

 
Martedì 

Mercoledì 
Giovedì 

 

 
16-18 
18-20 
11-13 

 
8 
6 
6 
 

 
 

03.10.23 



 
Filologia Romanza 

 
M. Careri 

 
Martedì 

Mercoledì 

 
18-20 
11-13 

 
5 

 
03.10.23 

 
Glottologia 

 
F.M. Ciconte 

 
Lunedì 
Martedì 
Giovedì 

 
14-16 
14-16 
16-18 

 

 
8 
8 
5 
 

 
 

10.10.23 

 
Laboratorio di Lessicografia 

 
I.Zamuner 

 
Mercoledì 

 
16-19 

 
C 

 
18.10.23  

 
Laboratorio di traduzione dei 
testi classici 

 
M.Di Marzio 

 
Lunedì 

 
11-14 

 
5 

 
02.10.23 

 
Letteratura e Critica Dantesca 

 
V. Giannantonio 

 
Mercoledì 
Giovedì 
Venerdì 

 

 
18-20 
9-11 
9-11 

 
 

3° piano I controdente 
 

 
 

10.10.23 

 
Letteratura e drammaturgia 
italiana dell’età moderna 

 
L.Pasquini 

 
Mercoledì 
Giovedì 
Venerdì 

 

 
9-11 
9-11 
11-13 

 
5 
11 
10 

 
08.11.23 

 
 
Letteratura e Cultura 
Francese 

 
 

G. Giansante 

 
Martedì 
Giovedì 
Venerdì 

 

 
11-13 
14-16 
11-13 

 
5 
7 
7 
 

 
 

31.10.23 

 
Letteratura Italiana 

 
A.Sorella 

 
Martedì 

Mercoledì 
Giovedì 

 
14-16 
14-16 
11-13 

 
A 
A 

Giuntella 

 
03.10.23 



 

 
 
Linguistica Generale 

 
 

F.M.Ciconte 

 
Martedì 

Mercoledì 
Giovedì 

 
16-18 
16-18 
14-16 

 

 
6 
6 
5 
 

 
 

10.10.23 

 
Linguistica Romanza 

 
I. Zamuner 

Martedì 
Mercoledì 
Giovedì 

14-16 
14-16 
14-16 

11 
3 
7 

 
18.10.23 

 
Storia comparata dell’arte 
contemporanea 

 
F. Benzi 

 
Martedì 

Mercoledì 
Giovedì 

 
16-18 
9-11 
9-11 

 
3° piano I controdente 

10 
10 
 

 
 

03.10.23 

 
Storia comparata dell’arte 
medievale in Europa 

 
G. Curzi 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

18-20 
9-11 
9-11 

 

 
3° piano I controdente 

 
02.10.23 

 
Storia dei Balcani e della 
regione Adriatica 

 
F. Caccamo 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

14-16 
14-16 
9-11 

 
3° piano V dente 

 
02.10.23 

 
Storia della filosofia antica 

 
L. Gili 

 
Mutuato dal Dipartimento di Scienze Filosfiche, Pedagogiche ed Economico-

quantitative 

 
Storia delle Americhe in età 
moderna 

 
G. Pizzorusso 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 
 

16-18 
9-11 
11-13 

 
8 

 
02.10.23 



 
Storia dell’Europa 
Contemporanea 

 
P. Pizzo 

 
Lunedì 
Martedì 

 

 
16-18 

 

 
5 

3° piano V dente 

 
02.10.23 

 
Storia della Teologia 

 
E. Galavotti 

 
Mutuato dal Dipartimento di Scienze Filosfiche, Pedagogiche ed Economico-

quantitative 

 
Storia e Storiografia Romana 

 
A.Filippini 

Mercoledì 
Giovedì 
Venerdì 

14-16 
9-11 
9-11 

8 
5 
10 
 

 
18.10.23 

 
 
Storiografia Greca 

 
 

E.Dimauro 

 
Martedì 
Giovedì 
Venerdì 

(dall’8.11 mercoledì ore 
16-18 in aula 4) 

 
 

11-13 

 
3 
5 
3 
 

 
 

24.10.23 

 
Teatro e drammaturgia antica 

 
L.Bravi 

Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 
 

14-16 
11-13 
11-13 

A 
6 
6 
 

 
02.10.23 

 


